
         COMUNE DI FOLIGNANO
 (Provincia di ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.65 DEL 29-11-19

Folignano, li 23-12-19                     Il Segretario Comunale
      Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO PER SPESE LE=

GALI

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 19:00 si è riunito il

Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta
Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica :

======================================================================

Dott. FLAIANI ANGELO P CORRADETTI FULVIO P
TERRANI MATTEO P FERRETTI GIANPAOLO P
GIACOBONI MARCO P CAPRIOTTI GIORGIO P
TONELLI DANIELE P VAGNONI RAFFAELLA A
D'OTTAVIO SAMUELE P ADDIS LAURA P
ANGELINI MANUEL P DE CAROLIS MONIA P
PRINCIPI PIETRO A

======================================================================
ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.

Assume  la  presidenza il Signor TONELLI DANIELE in
qualità di  assistito dal Segretario Comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori nelle
persone dei Signori:

GIACOBONI MARCO
ANGELINI MANUEL
CAPRIOTTI GIORGIO

======================================================================
Immediatamente eseguibile S                 Soggetta a controllo N
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 65 del 29-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Segretario Comune Responsabile
del Servizio Affari legali e il Responsabile del VI Settore, in qualità di  Responsabile del
Servizio finanziario, esprimono, per quanto di rispettiva competenza, parere favorevole per
la regolarità tecnica e contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

     Folignano li, 22 novembre 2019

     Il Responsabile VI Settore                                     Il Segretario Comunale
      Marinella Capriotti                                                    Dott.ssa Simona Ferretti

Il Vice Sindaco - Assessore al Bilancio, Angelo Flaiani illustra la proposta di Deliberazione.
Ricorda che con precedente variazione di bilancio si è provveduto a finanziare la spesa
per il pagamento di quanto dovuto. Osserva che si tratta del residuo debito derivante da
cause risalenti al 1998.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la seguente relazione - proposta, corredata dei pareri di cui all’art. 49 - comma 1 del
D.lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Premesso:
- che in data 01.02.2016 è stato notificato ricorso per decreto ingiuntivo, munito di formula
esecutiva in data 13/04/2016, emesso dal Tribunale di Ascoli Piceno e  promosso dall’Avv.
Francesco Marozzi, per il pagamento della somma di € 8.541,67 oltre euro 143,26 per
spese esenti, oltre euro 143,26 per spese esenti, oltre cpa e iva ed interessi moratori e
spese di procedura, per un totale di euro 14.933,00

- che il credito fatto valere dal professionista nominato si riferisce alle prestazioni
professionali relative a:
- causa promossa dal "Pio Istituto Sacro Cuore avanti al TAR Marche RG 684/1991;
- Causa civile RG 1063/98, promossa avanti al Tribunale di Ascoli Piceno dal Sig. Vena
Emidio;

- Che nel corso del tempo, utilizzando gli impegni di spesa esistenti in bilancio. si
provvedeva al pagamento di acconti sul dovuto;

- che in data02/03/2018 veniva notificato atto di precetto per la somma residua di euro
4.804,43;

Che in data 27/03/2018 veniva notificato atto di pignoramento presso il
- terzo/tesoriere per il pagamento del predetto credito, aumentato della metà si sensi
dell’art. 546 cpc ;

Che con ordinanza di assegnazione del 18/09/2019 la predetta somma veniva
- assegnata al creditore procedente, nell’importo complessivo di euro 8.345,92,
comprensiva di IVA e CAP;

Rilevato, per tutto quanto sopra esposto, necessario procedere al riconoscimento dela
legittimità del debito fuori bilancio ex art. 194, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 267/2000 per il
pagamento della somma complessiva di € 8.345,92=;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 65 del 29-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Quantificato il debito fuori bilancio, oggetto del presente riconoscimento in euro 8.345,92

Dato atto che la suddetta spesa trova copertura al cap. 2483 del bilancio di previsione
2019;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti, i
pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi favorevolmente dai Responsabili
dei servizi interessati, come riportati nel presente atto;

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti in data 29.11.2019 Prot. n. 19239/2019;

Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 29/03/2019: “Approvazione Bilancio di Previsione
2019/2021 e relativi allegati” ;

Procedutosi a votazione per alzata di mano

Visto l'esito dell'esperita votazione

Con voti favorevoli n. 8;  astenuti n. 3 (Corradetti; Ferretti; Capriotti);  contrari /, espressi da
n.11 Consiglieri presenti

DELIBERA

1) di procedere al riconoscimento del debito fuori bilancio ex art. 194, comma 1, lett. a) del
D.lgs. n. 267/2000 per il pagamento della somma complessiva di € 8.345,92=, per le
motivazioni prima esposte, in esecuzione dell'ordinanza emessa dal Tribunale di Ascoli
Piceno N. R.G. 2018/3 in data 16/07/2018 nel procedimento esecutivo n. 305/2018 R.G.E.;

2) di  finanziare la spesa come sopra quantificata con imputazione al capitolo cap. 2483
del Bilancio di Previsione 2019/2021 – competenza 2019;

Successivamente con votazione palese per alzata di mano, con il seguente risultato:

 voti favorevoli n. 8;  astenuti n. 3 (Corradetti; Ferretti; Capriotti);  contrari /, espressi da
n.11 Consiglieri presenti

DELIBERA

4) di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134,
4° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

   Il Presidente
  del Consiglio Comunale

      f.to TONELLI DANIELE

Il Segretario Comunale                IL CONSIGLIERE ANZIANO
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 65 del 29-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 65 del 29-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 23-12-19  e vi resterà fino al giorno
07-01-20 .

Folignano, li 23-12-19
   IL SEGRETARIO COMUNALE

  f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 03-01-20  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
   IL SEGRETARIO COMUNALE

   f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 65 del 29-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO


